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İnsanın kendisini üstün görmesi ve düşündüğünü düşünmesi ile başlayan serüveni başına o kadar çok 

problem açtı ki açılan bu problemlerin çözümü üzerine gün kutlamaktan kendi günümüzü yaşamaya 

neredeyse olanak kalmayacak.  

Bu sabah sevgili yazar adayı ve beni kurduğu derin anlamlı tümceleri ile hayran bırakan canım 

yeğenim Selin'i okuluna bırakırken; yolda arabanın içinde bir kağıdı okuduğu gördüm. Nedir o? diye 

sorduğumda, her zaman olduğu gibi öğretmeninin kendisine verdiği sunuculuk görevini yerine 

layıkıyla getirmek için çalıştığını söyledi. 10 Aralık İnsan Hakları Günü programı yapacaklardı.  

İnsan Hakları probleminin ilköğretimde zihinlerde yer etmesi için yapılan çalışmaları can-ı gönülden 

kutlamak ve desteklemek gerekir. Düşününüz bu (bizden daha) gençler ileride insana insan gibi 

muamele edilmesi bilinciyle pırıl pırıl geliyorlar.  

İnsanın kendisinin hakkının başkasının hakkının olduğunu bilmesi ve dile getirmesi kadar erdemli ne 

olabilir?  

Kulağa o kadar okşayıcı geliyor ki; içim ferahlıyor: "Benim de haklarım var senin de hakların var ve 

benim haklarımın seninkilerle çatışmaması için elimden geleni yapmak insanlık adına ÖDEVİM 

(dolayısıyla senin de). İlkem: İnsan olmana duyulan saygı!"  

İnsan hakları günü basınımızda çok az yer bulmuştu bu yıl da. Bilincin yaygınlaştırılması işlemesi, 

düşüncenin hayat pratiğinde şıkır şıkır işlemesi ile mümkündür. Dünya politikasındaki uygulamalar 

tartışılmazsa, insan hakları probleminden yerel ve münferit olaylar anlaşılırsa kavram geliştiremeyiz. 

Bir kavram bütünü olarak insan hakları dediğimizde global bir bakış açısına, dünyada olup biten 

örneklere, filozofların, yazarların söylemlerine ihtiyacımız var. Bunlar tartışılmalıydı 10 Aralık'ta... 

Ekranlarımız insan olma hakkımıza, kaliteli enformasyon alma özgürlüğümüze bir gün saygı duyar 

umarım. Yoksa zavallı öğrencilerimiz okullarda öğrendiklerinin gerçek hayatta yeri olmadığını görerek 

kötümser yetişmeye devam edecekler.  

İnsan olma hakkımızı kullanalım, daha iyiyi yaşamak için talep edelim... 


